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Rady  Miasta  Krakowa

do Prezesa  Rady  Ministrów  Mateusza  Morawieckiego

W  sprawie:  Dopłat  do  ogrzewania.

Rada  Miasta  Krakowa  apeluje  o zmianę  przyjętych  regulacji  dotyczących  dopłat  do
zakupu  m.in.  węgla  na opał  i rozszerzenie  wsparcia  także  na  odbiorców,  którzy  do ogrzewania
używają  prądu,  gazu  lub ciepła  sieciowego.  Wsparcie  takie  powinno  dotyczyć  nie tylko
gospodarstw  domowych,  ale także  przedsiębiorców  i samorządów.

UZASADNIENIE

W ostatnich miesiącach  następuje  znaczny wzrost  cen energii  elektrycznąi.
Zapowiedziane  są także  kolejne  podwyżki  dotyczące  gazu,  a także  ciepła  sieciowego,  co
wynika  m.in.  ze wzrostu  kosztów  zakupu  surowców  do elektrociepłowni.  Podwyżki  te dotykają
nie tylko  gospodarstw  domowych,  ale także  przedsiębiorców  i samorządów.  Tymczasem
przyjęte  niedawno  w Sejmie  rozwiązania  gwarantują  dopłatę  w wysokości  3 tysięcy  złotych
jedynie  dla  osób,  które  używają  do ogrzewania  swoicli  domów  węgla.  W  kontekście  Krakowa
jest  to rozwiązania  podwójnie  niekorzystne.  Od  2019  roku  obowiązuje  w  naszym  mieście  zakaz
wykorzystywania  paliw  stałycli,  czyli  żaden  mieszkaniec  Krakowa  de  facto  nie  może
skorzystać  z  ww.  wsparcia.  Zakaz  ten  motywowany  był  względami  ekologicznymi.
Mieszkańcy  Krakowa,  wspierani  m,in.  przez  Urząd  Miasta  wymienili  kilkadziesiąt  tysięcy
palenisk  na inne  źródła  ogrzewania.  Ponieśli  koszty  nie  tylko  wymiany,  ale  także  bardzo  często
muszą  opłacać  większe  rachunki  za ogrzewania.  W  ostatnich  miesiącacli,  lecz  również  patrząc
na prognozy  na zimę  i kolejny  rok  ceny  wykorzystywanego  przez  mieszkańców  prądu,  gazu  i
ciepła  sieciowego  rosną  drastycznie,  Dlatego  także  takie  fcirmy  ogrzewania  powinny  zostać
objęte  wsparciem.  Nie  możemy  zgodzić  się  na  przyjęte  do tej pory  rozwiązania.  To działanie,
które  nie  tylko  jest  niesprawiedliwe  finansowo,  ale także  proinuje  najmniąj  eko]ogiczne  fori'ny
ogrzewania,  z którymi  Kraków  skutecznie  od wielu  lat  walczył.


